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PRIMAVERA TIERRA DEL FUEGO

SESION EXTRAORDINARIA N° 002/2025
ACTA N°. 002/2025

En Cerro Sombrero a 21 de abril de 2025, siendo las 11:10 hrs., en la Sala de Sesiones de la
IL. Municipalidad de Primavera se lleva a efecto la  Sesién Extraordinaria ndmero dos del
Concejo Municipal, presidida por la Alcaldesa Karina Ferndndez Marin, y actuando como
Ministro de Fe la Secretaria Municipal Cristina Vargas Vivar, y la asistencia de los siguientes
Concejales:

Sr. RODRIGO HERRERA BAHAMONDE
Sra.  ANA RAICAHUIN BARRIA

Sra.  BLANCA CULUN RAIN

Sra.  MIRTHA ROGEL GOMEZ

Sra.  JAZNA SUBIABRE ILNAO

Se deja constancia que el Concejal Juan Carlos Andrade Alvarez, no asiste a la sesién por
temas personales.

PUNTOS DE LA TABLA:

1. Modificacién Presupuestaria 6-A
Alcaldesa indica que el Director de Administracién y Finanzas don Christian Santana
dard a conocer la presente modificacién.
El Director de Administracién y Finanzas da a conocer la presente modificacién, la
cual fue solicitada por el Administrador Municipal don Mauricio Pefia y Lillo y la
Directora de Secplan, dofia Katherine Leyton, la cual corresponde a Mayores y
Menores Gastos principalmente para proyectos y adquisicién de mobiliario 'y
vehiculos, por un total de M$106.974 -
Tomado conocimiento y respondidas las consultas, la Alcaldesa solicita el
pronunciamiento del Concejo y se toma el siguiente acuerdo:

Acuerdo N° 64

Con el voto a favor de la Alcaldesa Karina Fernéndez, de los Concejales y
Concejalas presentes, Rodrigo Herrera, Ana Raicahuin, Blanca Culun, Mirtha Rogel
y Jazna Subiabre, el Concejo Municipal de Primavera, por unanimidad aprueba la
modificacién presupuestaria 6-A por un monto de M$106.974 y que a continuacién
se detalla:



https://doc.digital.gob.cl/validador/FFG4OC-651
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31-02-002-137-000

31-02-002-138-000

29-04-001-000-000
29-03-001-000-000
22-04-011-000-000
22-08-007-000-000
25-99-000-000-000

35-00-000-000

35-00-000-000

E

MODIFICACION 6-A
MAYORES GASTOS

CONSTRUCCION DE ESPACIO PUBLICO, INGRESO A CERRO SOMBRERO,
COMUNA DE PRIMAVERA

MEJORAMIENTO Y CONSERVACION DE CANCHA PASTO SINTETICO, LOTE B,

COMUNA DE PRIMAVERA

MOBILIARIO Y OTROS

VEHICULOS

REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA MANT. Y REP. VEHICULO
PASAJES FLETES Y BODEGAJES

OTROS INTEGROS AL FISCO

TOTAL MAYORES GASTOS

MENORES GASTOS

SALDO FINAL DE CAJA

SALDO FINAL DE CAJA
TOTAL MENORES GASTOS

111 M$

111 M$

m$

111 M$
111 M$
111 M$

m$

M$
m$
M$
M$
m$

10.000

8000

5100 FIGEM 2021
69485 FIGEM 2021-2022-2023
6162
4727
3500

106.974

7.746 FIGEM 2021
56.537 FIGEM 2022
10.302 FIGEM 2023
32.389

106.974

Para mayor conocimiento de lo planteado en el presente punto de tabla, conectarse
al siguiente link.

https://www.youtube.com/watchgv=cciKFQ31nVg

Al no haber mds temas que tratar, la Alcaldesa y Presidenta del Concejo Municipal, da por

terminada la presente sesién extraordinaria siendo las 11:30 hrs.,

PARA CONSTANCIA FIRMAN LA PRESENTE ACTA N° 002/2025

CRISTINA VARGAS VIVAR
Secretaria Municipal

Firmado por:

Maria Cristina Vargas Vivar
Secretaria Municipal

Fecha: 16-05-2025 14:50 CLT
Municipalidad de Primavera

Firmado por:

Karina Paola Fernandez Marin
Alcaldesa

Fecha: 16-05-2025 15:55 CLT
Municipalidad de Primavera

KARINA FERNANDEZ MARIN

Alcaldesa
Presidenta Concejo Municipal
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