

SESION EXTRAORDINARIA N° 002/2025



ACTA N°. 002/2025

En Cerro Sombrero a 21 de abril de 2025, siendo las 11:10 hrs., en la Sala de Sesiones de la IL. Municipalidad de Primavera se lleva a efecto la Sesión Extraordinaria número dos del Concejo Municipal, presidida por la Alcaldesa Karina Fernández Marín, y actuando como Ministro de Fe la Secretaria Municipal Cristina Vargas Vivar, y la asistencia de los siguientes Concejales:

- Sr. RODRIGO HERRERA BAHAMONDE
- Sra. ANA RAICAHUIN BARRÍA
- Sra. BLANCA CULUN RAIN
- Sra. MIRTHA ROGEL GÓMEZ
- Sra. JAZNA SUBIABRE ILNAO

Se deja constancia que el Concejal Juan Carlos Andrade Álvarez, no asiste a la sesión por temas personales.

PUNTOS DE LA TABLA:

1. Modificación Presupuestaria 6-A

Alcaldesa indica que el Director de Administración y Finanzas don Christian Santana dará a conocer la presente modificación.

El Director de Administración y Finanzas da a conocer la presente modificación, la cual fue solicitada por el Administrador Municipal don Mauricio Peña y Lillo y la Directora de Secplan, doña Katherine Leyton, la cual corresponde a Mayores y Menores Gastos principalmente para proyectos y adquisición de mobiliario y vehículos, por un total de M\$106.974.-

Tomado conocimiento y respondidas las consultas, la Alcaldesa solicita el pronunciamiento del Concejo y se toma el siguiente acuerdo:

Acuerdo N° 64

Con el voto a favor de la Alcaldesa Karina Fernández, de los Concejales y Concejalas presentes, Rodrigo Herrera, Ana Raicahuin, Blanca Culun, Mirtha Rogel y Jazna Subiabre, el Concejo Municipal de Primavera, por unanimidad aprueba la modificación presupuestaria 6-A por un monto de M\$106.974 y que a continuación se detalla:







MODIFICACION 6-A

	MAYORES GASTOS			
31-02-002-137-000	CONSTRUCCIÓN DE ESPACIO PÚBLICO, INGRESO A CERRO SOMBRERO, COMUNA DE PRIMAVERA	111 M\$	10.000	
31-02-002-138-000	MEJORAMIENTO Y CONSERVACIÓN DE CANCHA PASTO SINTÉTICO, LOTE B, COMUNA DE PRIMAVERA	111 M\$	8000	
29-04-001-000-000	MOBILIARIO Y OTROS	M\$	5100	FIGEM 2021
29-03-001-000-000	VEHICULOS	M\$	69485	FIGEM 2021-2022-2023
22-04-011-000-000	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA MANT. Y REP. VEHICULO	111 M\$	6162	
22-08-007-000-000	PASAJES FLETES Y BODEGAJES	111 M\$	4727	
25-99-000-000-000	OTROS INTEGROS AL FISCO	111 M\$	3500	
	TOTAL MAYORES GASTOS	M\$ _	106.974	
	MENORES GASTOS			
35-00-000-000	SALDO FINAL DE CAJA	M\$	7.746	FIGEM 2021
		M\$	56.537	FIGEM 2022
		M\$	10.302	FIGEM 2023
35-00-000-000	SALDO FINAL DE CAJA	M\$	32.389	
	TOTAL MENORES GASTOS	M\$ _	106.974	

Para mayor conocimiento de lo planteado en el presente punto de tabla, conectarse al siguiente link.

https://www.youtube.com/watch?v=cciKFQ31nVg

Al no haber más temas que tratar, la Alcaldesa y Presidenta del Concejo Municipal, da por terminada la presente sesión extraordinaria siendo las 11:30 hrs.,

PARA CONSTANCIA FIRMAN LA PRESENTE ACTA N° 002/2025

CRISTINA VARGAS VIVAR Secretaria Municipal

KARINA FERNÁNDEZ MARÍN Alcaldesa Presidenta Concejo Municipal

